МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

29 июня 2024 № 45-од
с. Ахмат-Юрт

О создании рабочей группы по внесению изменений в ООП НОО, ООП
ООО, ООП СОО в части учебного предмета «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР) и Труд (технология)

        В целях обеспечения введения с 1 сентября 2024 г. учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), на основании приказа МУ
«Отдела образования Курчалоевского района» от 21.05.2024 г. №49 – од «Об
утверждении   плана мероприятий по введению учебных предметов «Основы
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по введению учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», «Труд
(технология)» (Приложение 1)

2. Рабочей группе:
2.1. Внести изменения в ООП ООО, ООП СОО в части учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР).
2.2. Разработать программы учебных сборов (8 и 10 классы).

2.3. Включить в ООП проведение учебных сборов (8 и 10 классов) в
соответствии с разработанными программами учебных сборов.

2.4. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части
учебного предмета «Труд (технология)».

3. Заместителю директора по УВР Мускаевой М.А. обеспечить контроль

над внесением изменений в основные образовательные программы в
части учебного предмета ОБЗР, «Труд (технология)».

4. Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. разместить настоящий
приказ на официальном сайте школы в разделе «Образование».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          З. С. Садулаева

С приказом ознакомлены:

Мускаева М.А.
Тимханов Д.С.
Дугаева З.Г.
Сайдаев Д-В.В.

Приложение № 1 к приказу
 МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова»

№ 45-од от 29 июня 2024 года

Состав рабочей группы по введению учебных предметов «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР)», «Труд (технология)» в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1

им. А-Х. Кадырова»

№ п/п ФИО Должность

1 Садулаева Зарат Салмановна Директор

2 Мускаева Малкан Абдурахмановна Заместитель директора по
УВР

3 Дугаева Зарган Гаруновна Заместитель директора по
НМР

4 Тимханов Дебир Сайдахмадович Заместитель директора по
ИКТ

5 Сайдаев Дук-Ваха Вахитаевич Учитель ОБЖ

		2024-09-30T15:31:00+0300
	Садулаева Зарат Салмановна